Constituiti etc., detti Santo Agostin, et Zam.a Fratelli Bonini q. Felippo, et intesa la continentia del sodetto instrumento di vendita fatta anco a loro nome per li sodetti loro fratelli, il medemo instrumento hanno laudato et ratificato, come laudano et ratificano in tutte le sue parti, come sta et giace, promettendo etc., sotto obligatione etc. Presenti ser Zuanne Turesso q. Piero, et ser Zuanne figliolo di Dominico Bortolon ambi della Villa di Campigo testi etc.

Adì 9 Settembre 1663 D. Francesco Forzato si ha rimosso dal suo protesto. Presenti ms. Lodovico Michiellon q. Giacomo da Resana, et ms. Francesco Zurlon q. Salvador servitor del Sig.r …. Guidozzo in questa terra testi etc.

Adì 6 novembre 1663

Constituto etc., ser Dominico Bonini q. Felippo per nome suo et fratelli et stante l’esborso fatto per ser Dominico Mardegan Comprator di loro consenso, et volere al Molto Ill.mo et Ecc.mo Sig.r Giacomo Ricato di ducati cento e cinquanta per l’intiero pretio della Casa et terra come nell’antedetto instrumento com’esso Dominico Bonin ha affermato. Et ciò a conto di francatione del Capitale di livello che detti fratelli sono tenuti a francar con detto Ecc.mo Ricato, il medemo ser Dominico Bonin per nome suo et fratelli si chiama pago, contento, et satisfato del pretio sodetto facendo fine sotto obligatione etc. Presenti D. Paulo Provai q. Nicola di questa terra, et ser Santo Simoneto q. Bastian habitante in Villa di Campigo testi etc.

Laus Deo. Adì 7 novembre 1663 in Villa di Fanzolo in casa dell’Ecc.mo Minoto presenti (spazio vuoto – ndr) Intendendo l’Ill.mo et Ecc.mo Sig.r Lauro Minoto Nobile Veneto conseguir la prelatione della Casa, et terra venduta per li fratelli Bonini à ser Dominico Mardegan per il pretio di ducati cento e cinquanta, come nell’Instrumento 18 Maggio prossimo passato in conformità delle leggi, come confinante à più parti alli detti beni; Havendo il beneffitio delli secondi stridi non ancora fatte, ne volendo detto ser Dominico Comprator contra ragion contender;  perciò constituito etc. il predetto ser Dominico Comprator et per se si etc., ha cesso, tradotto et renontiato come da, cede, et renontia al sodetto Ecc.mo Minotto, et per se si etc., in cessione et renontia accetante la Casa et terra antedette con tutti sue habientie, poste, et coherentiate fra li confini in esso instrumento dichiarati col beneffitio delle prime stride, ponendolo in ogni stato, et esser come in casa propria, et promettendo per il suo fatto tantum de evitione manutentione, et diffesa in forma, et quanto ha fatto, et fa detto ser Dominico perché all’incontro esso Ecc.mo Minoto promete et s’obliga dar, et esborsar al predetto ser Mardegan Comprator li predetti ducati 150 per lui esborsati per interesse delli detti Venditori per il pretio d’essi beni, et di pagar le spese dell’Instrumento et Dacio di S. Marco, ecetuati la Mesetaria della quale doverà esser deciso à chi aspetta di pagarla, et ciò per tutto il mese di Maggio prossimo venturo, dovendo intanto detto Mardegan posseder detta Casa, et golder esse terre con conditione però che esborsandoli Sua Ecc.za li sodetti ducati 150 al sodetto tempo sij obligato esso Mardegan à pagargli l’affitto d’essa Casa et terre di tutto l’anno venturo intieramente, et sij niente di meno esso Mardegan obligato à continuar nell’affitto d’essa Casa, et terre per doi altri anni continui susseguenti, et pagar lui il detto affitto, ch’è da S. Lorenzo doi staia di segalla, et da S. Martin L.70 all’anno; ma il livello di L.5 all’anno alla fabrica sarà tenuto à pagar Sua Ecc.za il tutto promettendo esse parti mantenir, et observar sotto obligatione etc.

Presenti Dominico Basso q. Mattio della Villa di Vedellago, et Zuan de Zam.a Garbugio habitante in Villa di Fanzolo etc.

Adì 3 Maggio 1664

Constituto etc. l’anteditto Ill.mo et Ecc.mo Sig.r Lauro Minoto Cessionario, et per esecutione dell’antedetto instrumento di cessione ha dato, et numerato all’antedetto ser Dominico Mardegan presente et ricevente ducati cento e cinquanta da L 6 s 4 per ducato in tant’oro di corrente valuta per l’intiero pretio per suo esborsato per li beni per lui aquistati come nell’istrumento 18 Maggio 1663, et poi cessi à Sua Ecc.za sotto li 7 novembre prossimo passato Havendo detto Mardegan pagato la sua portione di Mesetaria in conformità delle leggi, per li quali etc., sotto obligatione etc.

Presenti il Molt’Ill.mo Sig.r Gierolamo Lion q. Sig. Francesco Cittadino di Treviso habitante in Villa di Fanzolo, et ser Francesco q. Iseppo Lorenzon di detta Villa testi etc.

Paulus Laurenettus q. D. Hieronymi Civis, et Notarius publicus V. Auctoritate, et Collegiatus Castri Franci ex actis suis fideliter extraxit, et in fidem etc.

A retro: Acquisto ……. Ecc.mo Sig.r Lauro Minoto come Cessionario di ser Dominico Mardegan